Приказ №   156___
 от  5  сентября   2018 года по МКОУ «Ленинаульская СОШ»

« О порядке проведения школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году»

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования и науки Республики Дагестан от 31 августа 2018 года № 3020-14/18   «О  проведении школьного, муниципального и  регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2018-2019  учебном году»
приказываю:
1.Утвердить:
1.1. Состав  школьного  оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 году (приложение №1);
1.2. График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебном году (приложение №2);
  1.3. Состав  школьной комиссии по проверке олимпиадных работ  школьного  этапа.(приложение №2);
           1.4. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного  этапа  ВсОШ ;
          2. Школьный  этап олимпиады провести в соответствии с Положением и в сроки, установленными Министерством образования и науки Республики Дагестан и по заданиям, разработанным республиканскими предметно - методическими комиссиями на базе МКОУ « Ленинаульская СОШ » ;
    3.1. Ответственным за проведение олимпиады в 2018-2019 учебном году назначить   заместителя  директора  по учебной части Байманбетовой А.Р.
3.2. Провести  родительские собрания и классные часы, посвященные тематике ВсОШ, на которых ознакомить родителей( законных представителей)  о порядке проведения этапов Олимпиады, о месте и времени проведения школьного и муниципального этапов по каждому образовательному  предмету и  у всех  родителей обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, взять заявление  о согласии на  публикацию олимпиадных работ  ребенка в  сети Интернет.

3.3. Для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, размещенные в личном кабинете на официальном сайте РЦВРТ  http://olimp.dgunh.ru;
3.4. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки (приложение № 2) и в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады;
3.5. Обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников школьного этапа Олимпиады;
3.6. Обеспечить своевременное представление протоколов результатов проведения школьного этапа Олимпиады в бумажном и электронном носителе в отдел образования, далее в РЦВРТ.
3.7. Провести в образовательном  организации олимпиадные праздники, родительские собрания и классные часы, посвященные тематике ВсОШ  до 10 сентября
3.8. Обеспечить явку членов жюри, кодирование и проверку олимпиадных работ в дни проведения школьного этапа олимпиады согласно графику;
3.9. В срок до 1 ноября 2018 г. обеспечить оформление поощрительных грамот победителям и призерам школьного этапа олимпиады;

[bookmark: _GoBack]3.10.В дни проведения муниципального этапа олимпиады, представить заявки участников  и согласие родителей (законных представителей) на публикацию олимпиадной работы в сети Интернет по каждому предмету  .
3.11. Разместить на сайтах образовательных организаций и в СМИ  информацию о проведенных образовательными организациями мероприятиях в рамках ВсОШ- после проведения мероприятий
3.12.Представить в отдел образования  аналитический отчет председателя жюри школьного этапа   о результатах  выполненных олимпиадных заданий  по каждому общеобразовательному предмету
3.13. Обеспечить дежурство педагогических и медицинских работников на время проведения олимпиады и работников по информационному обеспечению на время работы жюри.
3.14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Байманбетову А.Р.

                        Директор                                                            Аккишиева К.К.